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Obecní úřad informuje

Zpráva  z jednání  zastupitelstva
obce ze dne 19. 10. 2016 a rady ze
dne 19. 9. a 12. 10. 2016:
Zpráva z jednání rady
• Organizaci,  průběh  a  zhodnocení

Václavského posvícení
• Stav rozvozu malých kontejnerů na

tříděný odpad
• Dopis  správce  rozpočtu  paní  Tril-

cové, kde informuje zastupitelstvo o
nereálnosti  požadavku   FV  na
snížení  rozpočtu.  Upozorňuje,  že
rozpočtové  škrty  by  ohrozily  a
omezily běžný chod obce. 

• Dokončení  rekonstrukce  ul.  Zno-
jemská

• Kulturní  akce:  Adventní  koncerty,
Masopust- zabezpečení hudby

• Možnost získání dotace z programu
Podpora obnovy a rozvoje venkova
v roce  2017-  akce   zaměřená  na
úpravu veřejných prostranství.

• Zakoupení  softwarového  programu
od firmy ALIS spol. KEO4 

• Objednání  knihy  Česká  republika,
města a obce za cenu 1200,- Kč

ZO projednalo
Žádosti:
• Návrh na pořízení změny územního

plánu žádost předložil p. Marek Ve-
selý. ZO doporučuje zabezpečit vy-
jádření  telekomunikačního  úřadu
(souhlas se stavbou z důvodu vedení
dálkového telekomunikačního kabe-
lu).

• Žádost p. Nesnídala o odstranění zá-
vad  ve  VZ.  (vzduchotechnika
funkčnosti rekuperace, plynová pří-
pojka, oprava žaluzií a kontrola ra-
diátorů)

• Žádosti  občanů  o  odkoupení  po-
zemku parcel č. 92/1, 92/6, 92 a 75,
92/1, č 92

Bere na vědomí:
• Závěrečný  účet  ZSO  Vak  Znojem-

sko,  DSO  Znojemsko,  DS  Daníž,
DSO  Rekultivace  skládky  Kucha-
řovice

• Zprávu o kontrole hospodaření Ma-
teřské školy Kuchařovice

• Odmítnutí nabídky na zakoupení po-
sypové  hmoty  na  zpevnění  ved-
lejších komunikací

Schvaluje:
• Zařazení  do  majetku  obce:  od-

stavnou plochu u víceúčelového za-
řízení 

• Zařazení do majetku obce: chodníky
– ulice Znojemská 

• Rozpočtové opatření č. 3 

• Revokace rozhodnutí finanční komi-
se z dubna 2016 o šetření v rozpočtu
obce

• Směna pozemku p. č. 810 za obecní
pozemky- hřbitov  

• Odkoupení  pozemku od  p.  Hynka,
jedná se o plochu chodníku na po-
zemku s  parc. č. 89 

• ZMES  s.  r.  o:  Návrh  na  uzavření
smlouvy  o  budoucí  smlouvě  o
zřízení věcného břemen,

• souhlas  s umístěním  distribučního
zařízení  pro  společnost  E.ON  Dis-
tribuce, a. s na pozemku parc. číslo
285/13, 285/16 kabelové vedení NN
stavba:  Kuchařovice-  Polák:  NN
přip. kab.

• Zápis  kontrolního  výboru.  Nebyly
zjištěny žádné nedostatky.

• Finanční  příspěvek  na  Martinské
slavnosti.

Svoz tříděného odpadu
Svoz plastů a papíru probíhá v ranních
hodinách. Doporučujeme přistavit po-
pelnice před dům již den předem.
svoz plastu – středa 26. 10. 2016
svoz papíru – pátek 4. 11. 2016



Václavské posvícení

Miroslav Stratil a Michaela Dvořáková

stárek a stárková

Touto cestou bychom chtěli my, stárek
a stárková,  poděkovat všem, kteří  se
podíleli  na  přípravě  a  organizaci  le-
tošního Václavského posvícení v naší
obci. Především obecnímu úřadu, za-
vádějícím  (bylo  nás  krásných  26
párů),  panu  faráři,  hudební  skupině
Víkend  a  dechové  kapele  Horno-
bojané. Zvláště bychom chtěli vyjádřit
díky občanům obce, kteří přišli na zá-
bavu  do  našeho  víceúčelového  za-
řízení.  Poděkování  patří  i  těm,  kteří
nás  v neděli  pohostili  a  přispěli  do
kasičky. Bez nich by posvícení nebylo
tím  pravým,  tradičním.  Věříme,  že
jste  si  Vy  všichni  užili  zábavy  a
krásného počasí stejně jako my- stá-
rek a stárková pro rok 2016.

Velké poděkování mládeži

Marcela Mašejová

Václavské posvícení je významnou a
neodmyslitelnou  tradicí  v naší  obci.
Přípravy se rozbíhají již několik týdnů
předem, ale největší kus práce zůstává
až na poslední tři dny před zahájením
prvního dne posvícení.   Zde již pře-
bírá žezlo mládež. Letošní rok se jim
doopravdy  podařil.  Dvacet  šest  párů
je  úctyhodný  počet  a  troufnu  si  na-
psat,  že  nám  tuto  iniciativu,
soudržnost  a  ctění  této  tradice  může
závidět kde jaká obec. V dnešní uspě-
chané a přetechnizované době, kdy se
mládež  baví  úplně  jiným způsobem,
je až obdiv, že se stále v naší obci na-
chází  holky a  kluci,  kteří  se  sejdou,
dokáží  se  společně  bavit,  nacvičit  a
připravit  program a  tři  dny  vytvářet
příjemnou atmosféru Václavského po-
svícení. Vážíme si toho a velice jim za
to děkujeme. 

Žádná akce by se však neobešla bez
někoho, kdo je duší všeho dění. Stár-
ková  se  stárkem již  své  poděkování
napsali  a  mě zase  dovolte,  abych za
obec  poděkovala  opětovně  jim,  Mi-
chaele  Dvořákové  -  stárkové,  Mi-
roslavu  Stratilovi  -  stárkovi.  Podě-
kování  patří  i  Zdence  Dvořákové
mladší, která se velkou měrou podíle-
la na organizaci celého posvícení.  Po-
děkování  si  však  od  nás  zaslouží
všichni, kteří se na posvícení jakkoli

podíleli. 

Připravované kulturní akce

Jitka Krulová

Listopad
11.11.  Svatomartinský  lampionový
průvod – průvod obcí  v  čele  se  Sv.
Martinem na bílém koni. Sraz v 17.00
hodin  v ulici  nad Rybníkem u base-
ballového hřiště.  Na cestu průvodem
si  vezměte  s sebou  lampiony,  lu-
cerničky,  světýlka.  Akce  pokračuje
představením  na  náměstí  u  kostela.
Občerstvení zajištěno.

15.11.  Beseda o Národních parcích
západní  Ameriky - v úterý  15.  lis-
topadu v 18:00 hodin se uskuteční v
přísálí  víceúčelového zařízení beseda
o krásách a  zážitcích  při  cestách  po
Národních parcích USA.

21.11. Divadelní představení v Měst-
ském divadle Brno - komedie Brouk
v hlavě – již vyprodáno.

Silvestrovský večer

Marcela Mašejová

Obec  Kuchařovice  oznamuje  ob-
čanům,  že  zahajuje  předprodej  vstu-
penek  na  již  druhý  v pořadí
SILVESTR-ovský
večer  2016,  který
se  bude  konat  ve
Víceúčelovém  za-
řízení  Kuchařovice
dne 31. 12. 2016 od
20:00 hodin.
Večerem  nás  bude
provádět  mladý DJ
Ondřej.  Vstupenku
s místenkou lze za-
koupit  od  21. 11.
2016  na  Obecním
úřadě v Kuchařovi-
cích  za  cenu  170,-
Kč.  Pro  účastníky
je  připraven  přípi-
tek,  menší  občer-
stvení  a  výherní
tombola.  Pojďte
s námi  společně
ukončit rok stávají-
cí  a  přivítat  Nový
rok 2017.

Dny otevřených dveří,
podzimní dílna

Marcela Mašejová

Základní  škola Suchohrdly a  Kucha-
řovice  zve  všechny občany na  DNY
OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ.  Ty  se
uskuteční v pondělí 24. 10. a v úterý
25. 10. vždy od 8.00 do 12.30 hodin.
Rodiče  žáků,  včetně  těch,  kteří  mají
předškoláky,  se  mohou přijít  podívat
na to, jak probíhá výuka na naší škole.
Pondělí pokračujeme i v odpoledních
hodinách   prohlídkou  školy  a
podzimní  dílnou,  která  je  pod  od-
borným vedením všech pedagogů při-
pravena na 14.30 hodinu až do 17.30
hodin na obou budovách školy.  Žáci
společně  s rodiči  si  mohou  něco
pěkného vyrobit a hned odnést domů. 

Těšíme se na vaši návštěvu.

Výsledky voleb do
zastupitelstev krajů

Jitka Krulová

Ve volebním okrsku Kuchařovice bylo
zapsáno celkem 769 voličů. Zúčastni-
lo se 288 voličů a odevzdáno bylo 282
platných hlasů. Celková volební účast
byla tedy 37,45%. Voliči rozdělili své
platné hlasy mezi 21 stran a koalic. 



Vítěznou  stranou  se  v našem okrsku
stalo ANO 2011, které získalo 72 hla-
sů, 57 hlasů získalo ČSSD, třetí nej-
vyšší počet hlasů – 48 obdrželo KDU
–  ČSL.  Následující  pořadí  bylo
KSČM  –  28  hlasů,  Starostové  pro
Jižní Moravu – 21 hlasů,  ODS – 19
hlasů, Koalice SPD a SPO 12 hlasů,
Koalice TOP 09 a „Žít Brno“ 11 hla-
sů.  Zelení  a  piráti  získali  6  hlasů,
shodně  po  dvou  hlasech  mají  Úsvit
s Blokem proti islamizaci, Svobodní a
soukromníci  a  NE  ILEGÁLNÍ
IMIGRACI – PENÍZE RADÉJI PRO
NAŠE LIDI. Po jednom platném hla-
su získala strany Svoboda a síla a Ko-
runa Česká.

Sběr papíru na škole
poděkování

Marcela Mašejová

Děkujeme všem rodičům a občanům,
kteří nám dne 6. října dovezli do ško-
ly starý papír.
Celkem se  nám nashromáždilo  3852
kg.  Finanční  výtěžek  předáváme  na
účet Spolku rodičů při ZŠ Suchohrdly
a bude opět sloužit pro potřeby našich
žáků.  Děkujeme,  že  třídíte  a  myslíte
na nás.

Rybářské závody

Zdenka Dvořáková

V sobotu  8.  10.  2016  se  uskutečnily
rybářské závody pro dvojice. O týden
dříve  Sbor  dobrovolných hasičů  Ku-
chařovice čistil hasičskou nádrž v uli-
ci  Na Hladově. Bylo nachystáno ob-
čerstvení, jak pro děti, tak i pro dospě-
lé. 1. místo získali Kajmani, 2. místo
Nováčkovi a 3. místo Michal Malý a
Lukáš Rožnovský. Největší rybu chy-
til pan Michal Malý (cejn -  48 cm).
Celkově bylo nachytáno 40 ryb, které
dohromady měřily 1118 cm. Příští rok
z jara se chystáme tyto závody zopa-
kovat.  Příprava  byla  zahájena již  tý-
den  po  závodech.  Dne  15.  10.  bylo
dovezeno  60  kg  amurů  a  jeden
tolstolobik  o  váze  7  kg.  Děkujeme
touto  cestou  všem,  kteří  přispěli  na
koupi  ryb  a  hlavně  organizátorům,
kteří  se  podíleli  na přípravě  a  usku-
tečnění rybářských závodů.

Drakiáda

Martina Husová  - 14 let

V neděli  9.10.  od půl  třetí  se  konala
na letišti u meteorologické stanice tra-
diční drakiáda. Můj první dojem, když
jsme dorazili, byl takový, že to můžou
úplně všichni zabalit. Sice pěkně sví-
tilo sluníčko, ale byla poměrně velká
zima a úplné bezvětří. I přesto jsme to
s moji  kamarádkou  Bárou  nechtěly
hned vzdát, a tak jsme vytáhly z ige-
litky také draka, a začaly jsme zkoušet
ho dostat nahoru. Ze začátku, vlastně
po celou dobu, na nás musel být asi
vtipný  pohled,  protože  náš  drak  –
žába  nelétal  ani  se  všemožnými  vy-
lepšováky  –  klacíky  a  těžítky  při-
vázanými ke konstrukci. Tak nám ne-
zbývalo  nic  jiného  než  tiše  závidět
všem ostatním okolo  nás,  kteří  měli
velké, lehké a moc pěkné draky, kteří
létaly.  Zničehonic  se  však  najednou
zvedl vítr a i náš drak vzlétnul. Sice
asi tak jen na minutu, ale vzlétnul. Na
obloze jsme tak mohli obdivovat dra-
ky  všeho  druhu.  Od
vlastnoručně  vyro-
bených po kupované,
prazvláštních  tvarů  a
rozměrů.  A  že  jich
bylo.  S Barčou  jsme
jich  napočítaly  50.
Majitelé  těch  nej-
lepších  draků  v pěti
různých  kategoriích
nakonec  vyhráli  dort
s motivem  draků
nebo  halloweenů.
Nikdo  však  neodešel

s prázdnou. Všechny děti byly odmě-
něny muffínkem buď s dýní,  netopý-
rem  nebo  jinou  podzimní  marcipá-
novou dekorací. A aby se ta zima dala
lépe vydržet, mohli se všichni ohřát u
teplého čaje či  svařeného vína,  které
bylo pro nás připraveno. Hodně jsme
se obě nasmály a dle výrazu ostatních
účastníků si troufám tvrdit, že i oni si
odpoledne s draky užili.

21. ročník Turnaje o pohár
starosty Kuchařovic

Jaroslav Krul

O víkendu  8.  -  9.  října  2016  se  na
baseballovém  hřišti  Sokola  Kucha-
řovice konal 21. ročník, dnes už velmi
vyhlášeného  turnaje.  V  celkem
čtyřech  týmech  z  různých  koutů
republiky (Praha, Brno, Ostrava) bylo
k  vidění  mnoho  kvalitních  hráčů  s
extraligovými  či  dokonce  repre-
zentačními zkušenostmi. Tradičně po-
zitivní  ohlasy  a  přísliby  účasti  do



dalších ročníků jsou pro domácí jistě
dobrou  motivací  k  organizování
dalších ročníků.
Každoročně  pořadatelé  organizují
dovednostní  soutěž  pro  pálkaře  tzv.
Homerun derby (odpal až za hranice
hřiště – přes 100 m),  jejímž vítězem
se  letos  stal  Aleš  Navrátil  z  ostrav-
ských  STB  s  rekordním  počtem  6
homerunů.

V letošním roce se domácím Aligáto-
rům příliš nedařilo a skončili na hez-
kém  čtvrtém  místě.  Třetí  byl  tým
Titáns Praha, druhý byl loňský vítěz -
brněnský  Express  a  první  tentokrát
skončili hráči STB Ostrava.
Pro vítěze byl jako každoročně připra-
ven  putovní  pohár  a  pro  všechny
oceněné lahodné vínečko z jižní Mo-
ravy. Všichni zúčastnění ujistili pořa-
datele,  že  se  už  teď  těší  na  příští
ročník, a že určitě příští rok na přelo-
mu září a října do Kuchařovic opět za-
vítají.

Cyklovyjížďka na
Hardeggskou vyhlídku

Jitka Krulová

Třetí  říjnovou  sobotu  se  skupinka
několika zdatných cyklistů vydala na
výlet  na  kole.  Cílem  tentokrát  byla
Hardeggská  vyhlídka.  Podle  plánu  a
po  vynikajícím  startovním  občer-
stvení,  kterého  se  mile  zhostil  jeden
z našich kamarádů, jsme vyrazili směr
Čížov přes Přímětice, Mramotice, Ci-
tonice  a  Břečkov.  V Čížově  jsme  se

v hostinci  u  Švestků  občerstvili,
abychom načerpali  energii  k dalšímu
výšlapu. Na konci Čížova jsme minuli
přírodní  „Muzeum železné opony“ –
kde je zachovalá část hraničních drátů
se strážní věží z dob totality. Po nece-
lých 3 km jsme již  mohli  obdivovat
nejmenší  rakouské  město  Hardegg
s jeho  dominantou  –  Hardeggským
hradem  z 12.  stol.  Když  jsme  se
dostatečně  pokochali  a  toto  krásné
místo zachytili našimi fotoaparáty, vy-
razili jsme zpět směr Bezkov, kde na
nás  u  Drbalů  čekal  oběd,  který  byl
jako vždy excelentní.  Zejména jelení
guláš byl gurmánským zážitkem. Pro-
tože počasí bylo jak na objednávku –
bezvětří  a  slunečno,  pochytali  jsme
ještě  jedny  z posledních  slunečních
paprsků  letošního  podzimu  a  alou
domů - i když se nám vůbec nechtělo.
Pro cestu  zpět  jsme zvolili  z Citonic
lesní  cestu,  která  nás  přivedla  až  ke
Gránickému  potoku  a  odtud  to  už
bylo coby kamenem dohodil  do Ku-
chařovic.  Společně  jsme  prožili
krásný  den  s návštěvou  zajímavých
míst, které pro některé z nás byly pre-
miérou.. Bonusem výletu byl při po-
hledu na tachometr i  dobrý pocit,  že
jsme udělali i něco pro svoje tělo. Na
displeji svítilo rovných 50 km. 

Rekonstrukce hasičské
zbrojnice

Zdenka Dvořáková

Jak již víte, minulý rok byla zavřená
hospoda  Bistro,  obec  rozhodla  tento

prostor  přenechat   Sboru
dobrovolných  hasičů  Ku-
chařovice.  Hasiči  začali
s rekonstrukcí  v květnu,
kdy se probourala dřevěná
příčka a tím došlo k propo-
jení  obou  objektů  v jeden
velký.  Poté  se  oklepaly
veškeré  omítky  a  nechala
udělat  nová  střecha  a  ro-
lovací vrata. Dále se počítá
s novými  rozvody  elek-
trické energie a plastovými
okny. A plány do budouc-
na? Nová plechová střecha
na věž a nová fasáda. Část
finančních prostředků byla

použita z dotací, ale většina od obce.
Tímto děkujeme obci Kuchařovice. 

Meteorologické zpravodajství

Jitka Krulová

Září:
Letošní  mimořádně  teplé  a  oproti
ostatním  měsícům tohoto  roku  sráž-
kově  velmi  chudé  září  nám přineslo
nový rekord - průměrnou měsíční tep-
lotou  překonalo  o  0,7 °C  dosavadní
maximum z let 1982 a 2009, a stalo se
tak nejteplejším zářím od počátku mě-
ření  kuchařovické  stanice.  Průměrná
měsíční teplota byla naměřena +18,0
°C,  přičemž  dlouhodobá  průměrná
měsíční teplota je +14,2 °C.
Zaznamenali jsme také vysoký počet
letních dnů celkem 24 dnů (dokonce o
10 víc jak v letošním srpnu), tropická
noc  nebyla  žádná.  Mimořádný  byl  i
úhrn  slunečního  svitu  (3.  nejvyšší  v
zářijové historii).  V září  2016 slunce
svítilo  238,4  hod.,  Dlouhodobý  prů-
měrný sluneční svit daného měsíce je
jen 183 hod. Zároveň nebyl naměřen
žádný, ani přízemní mrazík . Většina
srážek  spadla  během  pouhých  dvou
dnů  4.-5.9.,(5,7  mm)  kdy  jsme  také
prozatím naposledy pozorovali  bouř-
kové jevy – pouze 1 vzdálená bouřka
a 1 hřmění, zbytek měsíce pak ovládlo
výrazné,  téměř  bezsrážkové  období
sucha.  Díky němu kleslo  toto  září  v
pořadí měsíčních srážkových úhrnů na
5.  místo  od  konce.   Celkově  spadlo
9,5  mm  srážek,  dlouhodobý  průměr
činí 36 mm.
Pro doplnění meteorologických infor-
mací  přinášíme  ještě  údaje  o  mi-
nimální naměřené teplotě (měřeno ve
2m nad zemí) a to ze dne 23.9., kdy
bylo naměřeno +4,6°C. Naopak maxi-
mální  teplota  je  ze  dne  12.9  a  to  +
29,6 °C. Maximální náraz větru 20,7
m/s (74,5 km/h) je ze dne 5.9.

Společenská kronika

Jitka Krulová

Koncem  října  oslaví  své  významné
životní jubileum 80 let paní Ludmila
Fousková. Přejeme hodně zdraví, štěs-
tí a optimismu do dalších let.
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